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Dyskusja „Drogi do zachowania polskiego
dziedzictwa na emigracji” – Muzeum Niepodległości
w Warszawie, 11 grudnia 2024
Prezes IPN dr Karol Nawrocki oraz dyrektor Archiwum IPN Marzena Kruk zapraszają na
dyskusję pt. Drogi do zachowania polskiego dziedzictwa na emigracji organizowaną w
ramach wydarzeń towarzyszących wystawie Droga i dziedzictwo. Dzieje rodziny Moszoro /
Camino y Legado. Historia de la Familia Moszoro.

Spotkanie odbędzie się 11 grudnia o godz. 16.00, w Muzeum Niepodległości w Warszawie (pałac
Przebendowskich/Radziwiłłów, al. Solidarności 62, Warszawa).

W rozmowie o doświadczeniach związanych z zachowaniem polskiego dziedzictwa w Argentynie
wezmą udział: Jej Ekscelencja Alicia Irene Falkowski – Ambasador Argentyny w Polsce, ks. dr.
Stefan Moszoro-Dąbrowski, wikariusz regionalny Prałatury Personalnej Opus Dei w Regionie
Europa Środkowo-Północna, syn głównych bohaterów wystawy, oraz dr hab. Jolanta Klimek-
Grądzka, prof. KUL – językoznawczyni zajmująca się w swoich badaniach historią języka
polskiego, kresowymi dialektami języka polskiego, etnografią i folklorystyką.

Dyskusję poprowadzi dr Justyna Staroń (AIPN).

Wydarzenie uświetni występ artysty muzyka Piotra Kurpika. Po zakończeniu spotkania będzie
możliwość zwiedzenia wystawy Droga i dziedzictwo. Dzieje rodziny Moszoro / Camino y Legado.
Historia de la Familia Moszoro w towarzystwie kuratorek: Marzeny Kruk (dyrektor AIPN) oraz dr
Justyny Staroń.

Wstęp wolny. 

***

Wystawa Droga i dziedzictwo. Dzieje rodziny Moszoro / Camino y Legado. Historia de la Familia
Moszoro przygotowana została przez Archiwum IPN w oparciu o kolekcję pamiątek rodzinnych i
dokumentów przekazaną do Archiwum IPN w 2023 r., w ramach projektu Archiwum Pełne
Pamięci, przez Bartłomieja Stanisława Moszoro, konsula honorowego RP w Rosario w Argentynie.

Głównymi bohaterami ekspozycji są: Kazimierz Moszoro, absolwent Politechniki Lwowskiej,
działacz Młodzieży Wszechpolskiej, żołnierz Wojska Polskiego, w tym Polskich Sił Zbrojnych na
Zachodzie, oraz jego żona, Ludmiła z Dąbrowskich, harcerka, studentka Uniwersytetu Jana
Kazimierza we Lwowie, zaangażowana w konspiracyjną działalność w podziemiu związanym z
ruchem narodowym, więźniarka KL Auschwitz i KL Ravensbrück.

Wystawa składa się z dwujęzycznych (polsko-hiszpańskich) plansz tematycznych prezentujących:
pochodzenie Kazimierza i Ludmiły, ich wojenne losy, polonijną działalność na emigracji, historię
kolejnych pokoleń rodziny, a także sylwetki osób związanych z rodziną Moszoro. Można na niej
zobaczyć także cenne artefakty, m.in. nieśmiertelniki i manierkę Kazimierza Moszoro z okresu
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służby w PSZ oraz modlitewnik Ludmiły Dąbrowskiej, który towarzyszył jej od więzienia na
Montelupich w Krakowie, wraz z futeralikiem własnoręcznie wykonanym w KL Auschwitz z
obozowego koca. Ważnym uzupełnieniem ekspozycji są nieprezentowane dotychczas amatorskie
filmy nakręcone przez Eugeniusza Siedleckiego, wieloletniego przyjaciela rodziny Moszoro,
żołnierza 1. Dywizji Pancernej gen. Stanisława Maczka.

Uroczysty wernisaż wystawy odbył się 4 września 2024 r. Ekspozycję można oglądać w Muzeum
Niepodległości w Warszawie do końca marca 2025 r.
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